
Marisa
67.65 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTH 968131001741

8,798 kWh $ 30,922

110 9,157 kWh $0

100.00 % MES $ 30,922

$231,576.00 MXN $17,023.00 MXN $214,552.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.1 AÑOS 615 W 110 308 m 2 $ 378,563.57

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.8 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 21 de Noviembre de 2024

20240404

Marisa  

110 Módulo Canadian Solar (TOPCon Techology) 615W - Certificación UL61730

3 Inversor Growatt MAC 30KTL3-XL, 30 kW - Certificación UL1741

110 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

110 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

1 Gestoría Ante CFE para la Obtención  de Contrato de Interconexión a la Red

Subtotal $ 1,261,878.57

IVA $ 201,900.57

TOTAL (MXN) $ 1,463,779.14

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 231,576.00 $ 17,023.00 $ 378,563.57 $ 214,552.00 $ 593,115.57 $ -870,663.57

2 $ 247,786.32 $ 18,214.61 $ 0.00 $ 229,570.64 $ 229,570.64 $ -641,092.93

3 $ 265,131.36 $ 19,489.63 $ 0.00 $ 245,640.58 $ 245,640.58 $ -395,452.35

4 $ 283,690.56 $ 20,853.91 $ 0.00 $ 262,835.43 $ 262,835.43 $ -132,616.92

5 $ 303,548.90 $ 22,313.68 $ 0.00 $ 281,233.91 $ 281,233.91 $ 148,616.99

6 $ 324,797.32 $ 23,875.64 $ 0.00 $ 300,920.28 $ 300,920.28 $ 449,537.26

7 $ 347,533.13 $ 25,546.93 $ 0.00 $ 321,984.70 $ 321,984.70 $ 771,521.96

8 $ 371,860.45 $ 27,335.22 $ 0.00 $ 344,523.63 $ 344,523.63 $ 1,116,045.59

9 $ 397,890.68 $ 29,248.68 $ 0.00 $ 368,640.28 $ 368,640.28 $ 1,484,685.87

10 $ 425,743.03 $ 31,296.09 $ 0.00 $ 394,445.10 $ 394,445.10 $ 1,879,130.97

11 $ 455,545.04 $ 33,486.82 $ 0.00 $ 422,056.26 $ 422,056.26 $ 2,301,187.23

12 $ 487,433.20 $ 35,830.89 $ 0.00 $ 451,600.20 $ 451,600.20 $ 2,752,787.43

13 $ 521,553.52 $ 38,339.06 $ 0.00 $ 483,212.21 $ 483,212.21 $ 3,235,999.64

14 $ 558,062.27 $ 41,022.79 $ 0.00 $ 517,037.06 $ 517,037.06 $ 3,753,036.70

15 $ 597,126.62 $ 43,894.39 $ 0.00 $ 553,229.66 $ 553,229.66 $ 4,306,266.36

16 $ 638,925.49 $ 46,966.99 $ 0.00 $ 591,955.74 $ 591,955.74 $ 4,898,222.10

17 $ 683,650.27 $ 50,254.68 $ 0.00 $ 633,392.64 $ 633,392.64 $ 5,531,614.73

18 $ 731,505.79 $ 53,772.51 $ 0.00 $ 677,730.12 $ 677,730.12 $ 6,209,344.85

19 $ 782,711.20 $ 57,536.59 $ 0.00 $ 725,171.23 $ 725,171.23 $ 6,934,516.08

20 $ 837,500.98 $ 61,564.15 $ 0.00 $ 775,933.22 $ 775,933.22 $ 7,710,449.30

21 $ 896,126.05 $ 65,873.64 $ 0.00 $ 830,248.54 $ 830,248.54 $ 8,540,697.84

22 $ 958,854.87 $ 70,484.79 $ 0.00 $ 888,365.94 $ 888,365.94 $ 9,429,063.78

23 $ 1,025,974.71 $ 75,418.73 $ 0.00 $ 950,551.55 $ 950,551.55 $ 10,379,615.33

24 $ 1,097,792.94 $ 80,698.04 $ 0.00 $ 1,017,090.16 $ 1,017,090.16 $ 11,396,705.50

25 $ 1,174,638.45 $ 86,346.90 $ 0.00 $ 1,088,286.47 $ 1,088,286.47 $ 12,484,991.97



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,665.2 8,862.2 9,371.4 9,118.1 8,884.3 7,630.9 7,963.8 7,846.9 6,589.1 7,963.8 8,185.7 8,527.1

kWh Base 1,283.7 1,417.9 1,802.2 1,402.8 1,316.2 1,526.2 1,179.8 1,162.5 1,317.8 1,179.8 1,637.1 1,639.8

kWh Totales 9,948.9 10,280.1 11,173.6 10,520.9 10,200.5 9,157.1 9,143.6 9,009.4 7,906.9 9,143.6 9,822.8 10,167.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




